



Numer sprawy WAD-VI.271.4.2017.AR

Gorzów Wlkp., 14.03.2017 r.

WAD-VI.271.4.2017.AR

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy: przetarg nieograniczonego pn.: **Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadań: Przebudowa ul. Kostrzyńskiej, Przebudowa drogi wraz z przebudową torowiska ul. Warszawska i Sikorskiego; Przebudowa torowiska ul. Walczaka.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na pytania do treści SIWZ:

Pytanie 1:

1. Czy warunek dotyczący doświadczenia Kierownika Zespołu, wskazanego w rozdziale V.1 pkt. 5 ppkt 3 lit. b) SIWZ (oraz odpowiednio rozdz. V.2 pkt. 5 ppkt 3 lit. b) SIWZ oraz rozdz. V.2 pkt. 5 ppkt 3 lit. b)) SIWZ należy czytać łącznie, tj.:

a) czy doświadczenie w zarządzaniu co najmniej dwoma zakończonymi projektami w zakresie obejmującym budowę, przebudowę dróg o wartości robót drogowych co najmniej 15 mln zł (...) (odpowiednio 10 mln zł) ma być zrealizowane w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe?

b) czy ww. doświadczenie przy realizacji dwóch zakończonych projektów ma dotyczyć inwestycji z zakresu branży drogowej czy projektów w zakresie obejmującym budowę lub przebudowę dróg?

2. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty na dwie części dopuszczalne jest wskazanie w ofercie tych samych osób dla obu części.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ:

1a: Tak, należy czytać łącznie.

1b: Ww. doświadczenie przy realizacji dwóch zakończonych projektów ma dotyczyć projektów w zakresie obejmującym budowę lub przebudowę dróg.

2. W przypadku składania oferty na dwie części dopuszczalne jest wskazanie w ofercie tych samych osób dla obu części, o ile zaangażowanie zasobów zawodowych w to lub inne przedsięwzięcie gospodarcze wykonawcy, nie będzie miało negatywnego wpływu na realizację zamówienia w obu częściach.

Pytanie 2:

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wyjaśnienie treści zapisów SIWZ.

Dotyczy Rozdział III SIWZ, w szczególności obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę osób wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z wydaną przez Urząd Zamówień Publicznych opinią dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy Pzp (<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych^/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a->



Numer sprawy WAD-VI.271.4.2017.AR

ustawv-pzpf „(...) czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie podlegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują". Biorąc pod uwagę powyższą opinię wnosimy o odstąpienie od wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób pełniących funkcję Inspektora nadzoru branży drogowej oraz branży elektrycznej, gdyż czynności wykonywane przez te osoby nie mają pracowniczego charakteru, przez co wymóg ten narusza zasady zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z wymaganiami art. 29 ust. 3a ustawy Pzp. określił w opisie przedmiotu zamówienia wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego w Rozdział III SIWZ czynności w zakresie realizacji zamówienia.

Jeżeli czynności, o których mowa w Rozdział III SIWZ **nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeksu pracy**, Wykonawca winien to udowodnić Zamawiającemu **składając stosowne oświadczenia wraz z uzasadnieniem**, zgodnie z zapisami SIWZ, Rozdziału XVIII pkt. 4.

Pytanie 3:

Zwracam uwagę, że zgodnie z opisem kryteriów oceny ofert dla części III, wymienionych w rozdziale XV,3 pkt. 2 SIWZ, maksymalna liczba punktów wynosi 90. Proszę o dokonania stosownej modyfikacji.

Odpowiedź

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w Rozdziale XV.3 SIWZ stosownie do zapisów sposobu przyznawania punktów w kryterium: „*ILOŚĆ DODATKOWYCH POBYTÓW NA BUDOWIE INSPEKTORÓW NADZORU W WYZNACZONYCH BRANŻACH*” dla CZĘŚĆ III ZAMÓWIENIA oraz Sekcji II.2.5) Ogłoszenia o zamówieniu Nr 2017/S 026-045740.

Zapisy Rozdziału XV.3 SIWZ pkt 3) otrzymują brzmienie:

- 3) ILOŚĆ DODATKOWYCH POBYTÓW NA BUDOWIE INSPEKTORÓW NADZORU W WYZNACZONYCH BRANŻACH [R] – 20%

Pozostałe zapisy w Rozdziale XV.3 SIWZ pkt 3) dotyczące sposobu przyznawania punktów pozostają bez zmian.

Pytanie 4:

W nawiązaniu do SIWZ rozdział III 1. pkt. 2.1) dla części I, rozdział III 2. pkt. 2.1) dla części II oraz rozdział III 3. pkt. 2.a. dla części III dotyczący obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę kierownika zespołu, Inspektora nadzoru - branży drogowej w zakresie robót torowych oraz Inspektora nadzoru branży elektrycznej w zakresie robót trakcyjnych:

Jeżeli czynności, o których mowa w podpunkcie 1) nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy. Wykonawca winien udowodnić Zamawiającemu składając stosowne oświadczenie wraz z uzasadnieniem.

W opinii Urzędu Zamówień Publicznych dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp brzmi, iż wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są



Numer sprawy WAD-VI.271.4.2017.AR

samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują. Ponadto Zamawiający w każdym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem są usługi lub roboty budowlane ma obowiązek dokonania oceny, czy określone czynności w zakresie realizacji zamówienia będą polegały na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy.

Po ustaleniu przez zamawiającego, które czynności w ramach realizacji zamówienia będą polegały na wykonywaniu pracy zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy, jest on zobligowany do określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

W odniesieniu do powyższej opinii wymóg dotyczący zatrudnienia wskazanych osób jest bezzasadny a uzasadnieniem do tego jest właśnie opinia Urzędu Prawa Zamówień Publicznych. W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację SIWZ w powyższym zakresie.

Odpowiedź

Jak w odpowiedzi na Pytanie 2.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający **przedłuża termin składania ofert do dnia 21.03.2017r. do godz. 10.00.**

Publiczne **otwarcie ofert** nastąpi w dniu: **21.03.2016r o godz. 10:30** w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 3-4, Sala **201**.

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem

wz. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta



